ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 047, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Educação de Ouro Branco – RN, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 640, de 19 de
janeiro de 2011, que dispõe sobre o Conselho Municipal de
Educação de Ouro Branco – RN;

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de
Educação;

R E S O L V E :

Art. 1º Ficam nomeadas as representações abaixo relacionadas
para compor o Conselho Municipal de Educação de Ouro
Branco – RN, para o biênio 2025 – 2027:

I – Representantes governamentais:
a) Representante da secretaria municipal de educação: Rita de
Cassia de Sousa Santos (titular), Francisco Hildebrando da
Fonseca (suplente);
b) Representante do magistério público municipal com atuação
na área de educação infantil: Camila de Azevedo Souza
(titular), Maria Eulália Medeiros da Costa Marinho (suplente);
c) Representante do magistério público municipal com atuação
na área de ensino fundamental: Maria Da Guia Azevedo da
Cunha (titular), Francisca Sônia de Lima Batista (suplente);
d) Representante Técnico Pedagógico da rede municipal de
ensino: Solemar Maria de Figueiredo Santos (titular), Ângela
Costa de Araújo (suplente);
e) Representante da assessoria jurídica do município: Marliany
Pinheiro de Siqueira Santos (titular), Silvia Samara Batista de
Morais (suplente);

II – Representantes não governamentais
a) Representantes dos conselhos escolares: Francimária Maria
Sales de Azevedo Silva (titular), Maria de Fátima de Oliveira
Macedo Leitão (suplente);
b) Representante da classe estudantil: Samuel da Silva Araújo
(titular), Thauã José da Silva Costa (suplente)
c) Representante do conselho tutelar do município: Givanaldo
de Souto Lucena (titular), Juliana Karla de Medeiros
(suplente);
d) Representante dos pais dos alunos: Chirle Araújo Nóbrega
da Costa (titular), Amanda Silva de Sousa (suplente)
e) Representante do Desporto: João Marcos Costa Dantas da
Silva Marinheiro (titular), Francisco Maciel Fonseca de
Azevedo (suplente).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena,
Ouro Branco/RN, 11 de fevereiro de 2025.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:

12/02/2025, 08:25 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/828EB96D/ff0c492c21736f269ecfec61f48dbf95ff0c492c21736f269ecfec61f48dbf95 1/2

Elizeu Gomes Martins
Código Identificador:828EB96D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 12/02/2025. Edição 3475
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/02/2025, 08:25 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/828EB96D/ff0c492c21736f269ecfec61f48dbf95ff0c492c21736f269ecfec61f48dbf95 2/2